УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

П Р О Т О К О Л  №1

Заседания Экспертного Совета управления образования администрации

муниципального образования Калининский район

от 12.03.2021г.

Присутствовали:

Председатель Экспертного Совета:

Соляник Е.А.

Начальник управления образования

Члены Экспертного Совета:

Е.В.Давиденко заместитель начальника МКУО ЦОКО, секретарь ЭС

В.Б.Мешковая заместитель начальника управления образования

А.Н.Невтрило начальник отдела образовательных учреждений

Н.Н.Петровская председатель профсоюзной организации работников

образования

Т.П.Павликова начальник МКУО ЦОКО

Н.И.Топка директор МБОУ-СОШ №5 ст.Старовеличковской

Н.П.Косик директор МБУДОД ДДТ ст.Калининской

М.Н.Лившинская заместитель заведующей по УВР МБДОУ д/с №1

ст.Калининской

Т.В.Федченкова начальник отдела дошкольных учреждений

управления образования администрации

муниципального образования Калининский район

Повестка дня:

1. Об открытии инновационных площадок на базе образовательных

организаций МБОУ-СОШ №5 и МАДОУ д/с №6.

2. О внесении в муниципальный банк педагогического опыта

материалы педагогов – победителей Районного фестиваля педагогических

идей и инноваций в 2021 году.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали заместителя начальника МКУО

ЦОКО Е.В.Давиденко, она рассказала о работе секции «Лаборатория

инноваций в образовании» в рамках районного фестиваля педагогических

2

идей и инноваций. На секции были представлены инновационные проекты

образовательных организаций:

МБОУ-СОШ №5,

Чуб Е.В., заместитель

директора по ИКТ

Развитие информационно-образовательной среды

образовательного учреждения в условиях

реализации ФГОС

МБОУ-СОШ №6

ст.Старовеличковской,

Ерошенко И.В., директор

Реализация принципа метапредметности в

образовательном пространстве сельской школы

МАДОУ-д/с№6

ст.Калининской,

Животовская М.Е., воспитатель

«Финансовая грамотность дошкольников»

Данные проекты демонстрируют практику работы образовательных

учреждений и педагогов на основе инновационных педагогических подходов

и очевидную необходимость системной организационной поддержки тех

образовательных учреждений, которые реализуют и развивают лучшие

педагогические практики, обеспечивающие      успешное     образование

для всех детей.

2. Слушали начальника отдела образовательных учреждений

А.Н.Невтрило.

По результатам представления проектов он предложил рассмотреть

оценочные листы экспертов данной секции и оценить каждый

инновационный проект в соответствии с критериями эффективности.

3. Слушали заместителя начальника МКУО ЦОКО Е.В.Давиденко.

Она проанализировала оценочные таблицы проектов всех членов жюри

фестиваля и предложила:

СОШ №5 и д/с №6 присвоить статус муниципальных инновационных

площадок,

СОШ №6 – реализовать свой проект в качестве школьной инновационной

площадки.

4. По второму вопросу слушали начальника МКУО ЦОКО Павликову

Т.П. Она представила итоги проведения Районного фестиваля

педагогических идей и инноваций в 2021 году и предложила внести опыт

работы педагогов-победителей в муниципальный банк передового

педагогического опыта:

№ ФИО ОУ Название Статус

1.  Яценко Марина

Анатольевна

МАДОУ-д/с№1

ст.Калининской,

воспитатель

«Играем в шашки и шахматы в

детском саду и дома»

победи

тель

2.  Шевченко

Елена

Александровна

МБОУ СОШ №2

Учитель

кубановедения,

история

«Организация работы над

индивидуальным проектом в рамках

предмета кубановедение и как

формы промежуточной аттестации

по итогам освоения основной

победи

тель

3

образовательной программы»

Решение:

1. Открыть муниципальные инновационные площадки на базе

образовательных учреждений с 01 апреля 2021 года сроком на 3 года (до 01

августа 2024 г.):

МБОУ-СОШ №5 ст.Старовеличковской по теме «Развитие информационно-

образовательной среды образовательного учреждения в условиях реализации

ФГОС»;

МАДОУ д/с №6 ст. Старовеличковской по теме «Финансовая грамотность

дошкольников».

2. Внести в муниципальный банк передового педагогического опыта опыт

работы педагогов-победителей районного фестиваля педагогических идей и

инноваций:

 «Играем в шашки и шахматы в детском саду и дома» -  Яценко Марина

Анатольевна, воспитатель МАДОУ-д/с№1 ст.Калининской;

«Организация работы над индивидуальным проектом в рамках

предмета кубановедение и как формы промежуточной аттестации по итогам

освоения основной образовательной программы» - Шевченко Елена

Александровна, учитель кубановедения и истории МБОУ СОШ №2

ст.Калининской.

Председатель Экспертного Совета:

Начальник управления образования                                              Е.А.Соляник

Секретарь Экспертного Совета:

Заместитель начальника МКУО ЦОКО                    Е.В.Давиденко